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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr.\09 %Y prot. Shkodér, mé 20 . < .2025
VENDIM

Nr. 32, daté 29.05.2025

“PiER MIRATIMIN E ‘PLANIT TE PERBASHKET TH MENAXHIMIT TE RREZIKUT
NGA ZJARRI’ Nii KUADER TE PROJEKTIT ‘BUILDING SMART FORESTS’ .

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 29.05.2025 me propozim té Kryetarit t&
Bashkis€, bazuar nenin 27 pika 5, nenin 54 t& ligjit nr. 139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar ; nenin 30 pika 4, germat ‘b’ dhe ‘c’ t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”; Ligjit
nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”; Ligjit Nr. 9693, daté 19.3.2007: “Pér fondin kullosor”, t&
ndryshuar; Ligjin nr. 158/2021 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé& financimit ndérmjet Republikés
s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave, Malit t& Zi, pérfaqésuar nga Zyra e Integrimit
Europian dhe Komisionit Europian pér programin e veprimit t& bashképunimit ndérkufitar IPA II,
Mali i Zi - Shqgipéri 2014 - 2020, alokimet pé&r vitin 2019; Ligjin nr. 38/2020 “Pér ratifikimin e
marréveshjes sé¢ financimit, ndérmjet Késhillit t& Ministrave t& Republikés s& Shqipérise,
Republikés s& Malit t& Zi dhe Komisionit Evropian p&r programin e bashk&punimit ndérkufitar
IPA I Mali i Zi- Shqipéri, alokimet e vitit 2018; Ligjin nr. 21/2019 “Pér ratifikimin e marréveshjes
s& financimit ndé&rmjet Ké&shillit t& Ministrave t& Republikés s€ Shqipéris€, Republikés s&é Malit t&
Zi dhe Komisionit Evropian pér programin e bashké&punimit ndérkufitar IPA Il Mali i Zi-Shqipéri,
alokimet e vitit 2017;

Projektit nr. 33 “Building Smart Forests”, né kuadér t& programit t& bashk&punimit ndérkufitar Mali
i Zi — Shqipéri 2014-2020 nén Instrumentin e Asistenc€s s& Para-Aderimit (IPA II), me referencé
EuropeAid/171769/ID/ACT/Multi; kontratén e grantit CFCU/MNE/221 dat& 22.12.2022, t& lidhur
ndérmjet Foundation for Local Autonomy and Governance (FLAG), né cilésiné e Koordinatorit
dhe Ministrisé s& Financés sé Malit t& Zi, né cilésiné e Autoritetit Kontraktues; Marréveshjen
ePartneritetit nr. 3046prot.., daté 01.03.2022 t& lidhur ndérmjet Foundation for Local Autonomy
and Governance (FLAG), né cilésiné e Koordinatorit, Bashkis€ Shkodér dhe Komunés Tivar.
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VKM-né nr. 1080, dat& 22.12.2010 “Mbi rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje dhe kullota”; VKM-né& nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t&
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventar&ve, dhe aktualisht n& administrim t&
Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, t& ndryshuar; VKM nr. 59, daté 26.01.2022 «
Pér miratimin e ndryshimit t& statusit dhe sipérfaqes s& ekosistemeve natyrore park kombétar (
kategoria 11) t& zonave t& mbrojtura “; VKM-né& nr. 60, dat& 26.01.2022 “ Shpallja e ekosistemeve
natyrore rezervat natyror i menaxhur /Park Natyror (kategoria IV), si dhe miratimin e ndryshimit
té statusit e t& sipérfageve ekzistuese t€ zonave t€ mbrojtura mjedisore, q& i pérkasin késaj
kategorie” si dhe dokumentacionin ¢ pérgatitur nga administrata e Bashkis& Shkodér;

VENDOSI:

1. T& miratoj¢  “Planin e pérbashkét t¢ menaxhimit t&€ rrezikut nga zjarri”, sipas

materialit bashké&lidhur.

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas p&rcaktimeve t& pik&s 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 34 vota

Vota Pro 34
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.05.2025
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